השאלה המרכזית שעמדה להכרעתנו בעתירה זו היתה האם נפלו בחוות-דעתו האמורה של היועץ המשפטי לממשלה פגמים מן הסוג המחייב את התערבותנו. ביום 6.8.08 דחינו את העתירה בקובענו כי הנימוקים לכך יינתנו בנפרד. להלן נימוקינו לדחיית העתירה.

עיקרי העובדות

1. סעיף 2 לחוק מינהל מקרקעי ישראל, התש"ך-1960 (להלן: חוק מינהל מקרקעי ישראל או החוק) קובע כי המנהל של מינהל מקרקעי ישראל (להלן גם: המינהל) יתמנה על-ידי הממשלה וכי מינוי זה יהיה פטור מחובת מכרז. עוד קובעת הוראת-החוק האמורה כי מנהל המינהל יהא כפוף במישורין לשר הממונה על המינהל, הוא שר הבינוי והשיכון (להלן גם: השר).

עם זאת, בעקבות הגשת העתירה דנן ובקשת העותר לצו ביניים, הוחלט להימנע מהבאת מועמדותו של מר ביבי בפני הממשלה בטרם ידון בית-משפט זה בעתירה. יצוין כי על-מנת שלא להותיר את מינהל מקרקעי ישראל ללא מנהל, הטיל השר על מר ביבי את תפקיד ממלא-מקום מנהל המינהל לתקופה שלא תעלה על שלושה חודשים או עד למינוי מנהל קבע, לפי המוקדם, וזאת בהתאם להוראת-סעיף 23 לחוק שירות המדינה (מינויים), התשי"ט-1959 (להלן: חוק שירות המדינה (מינויים)).

ביום 6.8.08 ניתן פסק-דין שדחה את העתירה בזו הלשון:

"לאחר ששקלנו את טיעוני הצדדים, באנו למסקנה כי לא נמצאה עילה להתערבותנו בעמדת היועץ המשפטי לממשלה לפיה העותר מנוע מלהתמנות לתפקיד מנהל מינהל מקרקעי ישראל.

היתרון הנדרש ממועמד בעל זיקה פוליטית, ראו והשוו בהקשר אחר ובשינויים המחויבים: בג"צ 932/99 התנועה למען איכות השלטון בישראל נ' יושב-ראש הוועדה לבדיקת מינויים, פ"ד נג(3) 769, 784-782 (1999). באותה פרשה התייחס השופט ת' אור למשמעותה של דרישת "הכישורים המיוחדים" הקבועה בסעיף 18ג לחוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975). יובהר כי הדברים האמורים עניינם במישור המנהלי, קרי- בחינת סבירותו של שיקול-דעת הרשות המוסמכת במינוי מועמדים למשרות במערך המקצועי של השירות הציבורי.

בנסיבות המקרה שלפנינו, טען שר הבינוי והשיכון כי העדפתו את העותר נבעה משיקולים מקצועיים בלבד.